



ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO "JOÃO RIBEIRO"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Convite N° 01/2023 Página 1/3
Data e hora de abertura: 21/07/2023 às 14:00 horas
Objeto: I - Aquisição de material pedagógico - ANEXO I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUNT	UNID	CONCORRENTE											
				M C LONGUI LTDA			M B ELLAMEN			M B OLIVEIRA			NADA CONSTA		
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL
01	Fita gomada transparente 18 x 50	5	Pac	112,00	560,00	125,00	625,00	142,00	710,00	-	-	-	-		
02	Papel ofício A4 cx. com 10 resmas pac. c/ 500fls	18	CX	283,00	5.094,00	290,00	5.220,00	300,00	5.400,00	-	-	-	-		
03	TNT Grosso Cor Branca	30	Rolo	165,00	4.950,00	172,00	5.160,00	160,00	4.800,00	-	-	-	-		
04	Tinta Guache	8	CX	11,00	88,00	9,00	72,00	8,00	64,00	-	-	-	-		
05	Eva Folha Simples med. 40 X 60 cm, cor Branca	80	Unid.	7,00	560,00	6,50	520,00	6,15	492,00	-	-	-	-		
06	Cola em Bastão do Grosso Formula extraforte de grande aderência	50	Unid.	5,00	250,00	4,00	200,00	3,75	187,50	-	-	-	-		
07	Cola em bastão fino formula extra forte de grande aderência	100	Unid.	2,70	270,00	3,00	300,00	2,75	275,00	-	-	-	-		
08	Cola branca não toxica caixa 12 x 40 g. secagem rapida	4	CX	52,00	208,00	50,00	200,00	48,00	192,00	-	-	-	-		
09	Cola para isopor caixa 12 x 40 g. secagem rapida	8	CX	57,00	456,00	60,00	480,00	55,00	440,00	-	-	-	-		
10	Pincel atomico cor preto caixa com 12 unidade escrita grossa, recarregavel tinta a base de álcool	8	CX	58,00	464,00	56,00	448,00	55,80	446,40	-	-	-	-		
11	Pincel atomico cor azul caixa com 12 unidade escrita grossa, recarregavel tinta a base de álcool	10	CX	58,00	580,00	56,00	560,00	55,80	558,00	-	-	-	-		
12	Grampo para grampeador 26/6, galvanizado	4	CX	12,00	48,00	14,00	56,00	16,00	64,00	-	-	-	-		
SUBTOTAL					13.528,00		13.841,00		13.628,90						
PRAZO DE ENTREGA: 30 dias															
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias															
FORMA DE PAGAMENTO: cheque/Transferência															

Altemir de Pinho Neri
Presidente da CPL

José Francisco Felipe de Lima
Membro da CPL

Antonia Elisandra do Nascimento Aragão
Membro da CPL

Alessandro Gomes Odifone
Coord. Administrativo



ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO "JOÃO RIBEIRO"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Página 2/3

Modalidade: Convite	Nº 01/2023
Data e hora de abertura: 21/07/2023 às 14:00 horas	
Objeto: I - Aquisição de material pedagógico - ANEXO I	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QNTD	UNID	CONCORRENTE											
				M C LONGUI LTDA		M BELIAMEN		M B OLIVEIRA		NADA CONSTA					
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL				
13	Tesoura medindo 18 centímetros de comprimentos, uso geral, lamina em aço inox	4	Unid.	27,30	109,20	28,00	112,00	29,00	116,00	-	-	-	-		
14	EVA Folha grossa com glitter med. 50 X 50 cm, cor Branca	65	Unid.	17,00	1.105,00	17,50	1.137,50	18,00	1.170,00	-	-	-	-		
15	Pasta catalogo capa preta cap. 50 folhas tam. Papel ofício A4	2	Unid.	45,00	90,00	42,00	84,00	40,00	80,00	-	-	-	-		
16	Fita crepe adesiva Larga	5	PC	53,00	265,00	55,00	275,00	68,00	340,00	-	-	-	-		
17	Fita dupla face auto adesiva da larga	4	PC	72,00	288,00	75,00	300,00	76,00	304,00	-	-	-	-		
18	Cartolina, Cor branca	60	Unid.	3,15	189,00	3,50	210,00	4,00	240,00	-	-	-	-		
19	Borracha branca para apagar	1	CX	42,00	42,00	39,00	39,00	38,60	38,60	-	-	-	-		
20	Papel Cartao do grosso cor Branca	50	Unid.	8,00	400,00	9,00	450,00	7,00	350,00	-	-	-	-		
21	Papel manilha folha simples	50	Unid.	7,30	365,00	8,00	400,00	9,00	450,00	-	-	-	-		
22	Papel laminado cor branca	60	Unid.	8,00	480,00	9,00	540,00	7,00	420,00	-	-	-	-		
23	Caneta esferografica, corpo acilico transparente escrita fina na cor azul	6	Unid.	88,60	531,60	90,00	540,00	98,00	588,00	-	-	-	-		
24	Caneta Marca Texto, para grifar e marcar, facetada, na cor verde florecente	2	Unid.	47,60	95,20	49,00	98,00	56,00	112,00	-	-	-	-		
SUBTOTAL					3.960,00		4.185,50		4.208,60						
PRAZO DE ENTREGA: 30 dias				CONFERIR CONVITE NR. 01/2023											
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias				CONFERIR CONVITE NR. 01/2023											
FORMA DE PAGAMENTO: cheque/Transferência				CONFERIR CONVITE NR. 01/2023											

Josefina
José Francisco Felipe de Lima
Membro da CPL

Antonia
Antonia Elissandra do Nascimento Aragão
Membro da CPL

Alex
Alexsandro Gomes Quinelato
Coord. Administrativo



ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO "JOÃO RIBEIRO"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Convite N° 01/2023

Página 3/3

Data e hora de abertura: 21/07/2023 às 14:00 horas

Objeto: I - Aquisição de material pedagógico - ANEXO I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE											
				M C LONGUI LTDA		M B ELIAMEN		M B OLIVEIRA		NADA CONSTA					
				V.UNIT	TOTAL	V.UNIT	TOTAL	V.UNIT	TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL				
25	Clipes para papel em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem nº 1	CX	8	8,00	64,00	12,00	96,00	7,15	57,20	-	-	-	-		
26	Alfinete para mural simples inoxidável	Unid.	6	19,00	114,00	15,00	90,00	14,30	85,80	-	-	-	-		
27	Pasta em plástico transparente para arquivo de projeto	Unid.	20	5,00	100,00	5,50	110,00	6,00	120,00	-	-	-	-		
28	Grampeador de mão tipo alicate, para grampos tipo 26/6, com depósito de grampo inox tam. Grande	Unid.	2	82,00	164,00	79,00	158,00	72,00	144,00	-	-	-	-		
SUBTOTAL					442,00		454,00		407,00						
TOTAL					17.930,00		18.026,50		18.244,50						

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/CEJR/2022, publicada no D. O E nº 13.296 de 31/05/2022 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas **M C LONGUI LTDA - ME** com o valor de **R\$ 9.020,00** e a empresa **M B OLIVEIRA - ME** com o valor de **R\$ 8.355,50**.

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias

FORMA DE PAGAMENTO: cheque/transferência

CONFERIR CONVITE NR. 01/2023

CONFERIR CONVITE NR. 01/2023

CONFERIR CONVITE NR. 01/2023

Altemir de Pinho Neri
Presidente da CPL

José Francisco Felipe de Lima
Membro da CPL

Antonia Elissandra do Nascimento Aragão
Membro da CPL

Alessandro Gonçalves Quinelato
Coord. Administrativo



ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO "JOÃO RIBEIRO"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Convite N° 01/2023 Página 1/2

Data e hora de abertura: 21/07/2023 às 14:00 horas
Objeto: II - Aquisição de material de limpeza - ANEXO I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	CONCORRENTE											
				M C LONGUI LTDA		M B ELIAMEN		M B OLIVEIRA		NADA CONSTA					
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL				
01	papel toalha folha dupla branco pacote (12 X 2)	PC	20	92,00	1.840,00	91,00	1.820,00	90,50	1.810,00	-	-	-	-		
02	Pano de chão modelo saco cor branco	FA	20	22,00	440,00	19,65	393,00	20,00	400,00	-	-	-	-		
03	Pano de chão flanelado med. Pac. 3 Unid. (40 x75 cm)	FA	20	28,00	560,00	25,30	506,00	30,00	600,00	-	-	-	-		
04	Vassoura piaçaba da região pelo fino	Unid	20	35,00	700,00	29,00	580,00	32,00	640,00	-	-	-	-		
05	Limpa alumínio cx. c/ (12x500g)	CX	16	59,00	944,00	56,00	896,00	65,00	1.040,00	-	-	-	-		
06	Sabão em pó cx cont. (10 x1000 kg) cor azul	CX	15	192,00	2.880,00	176,50	2.647,50	180,00	2.700,00	-	-	-	-		
07	esponja lava louça dupla face	CX	8	75,00	600,00	70,00	560,00	68,00	544,00	-	-	-	-		
08	Papel Higienico neutro fardo cor branco c/ (16 x4 Unid.)	FA	10	145,00	1.450,00	150,00	1.500,00	142,00	1.420,00	-	-	-	-		
09	Desinfetante para banheiro cx. c/ (12 x 500 ml), formula extra forte perfumado	CX	15	117,00	1.755,00	112,00	1.680,00	115,00	1.725,00	-	-	-	-		
10	Flanela tam. (40cm x 60cm)	PC	15	15,00	225,00	12,50	187,50	12,00	180,00	-	-	-	-		
11	Luvas emborrachada multiuso, cor amarela	PC	20	10,00	200,00	11,00	220,00	9,00	180,00	-	-	-	-		
12	saco para lixo capacidade 30 litros	PC	74	9,00	666,00	7,50	555,00	6,00	444,00	-	-	-	-		
SUBTOTAL				12.260,00		11.545,00		11.683,00		-					
PRAZO DE ENTREGA: 30 dias										CONFERIR CONVITE NR. 01/2023					
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias										CONFERIR CONVITE NR. 01/2023					
FORMA DE PAGAMENTO: cheque/Transferência										CONFERIR CONVITE NR. 01/2023					

Jose Francisco
José Francisco Felipe de Lima
Membro da CPL

Antonia
Antonia Elissandra do Nascimento Aragão
Membro da CPL

Alexsandro
Alexsandro Gomes Quinêlato
Coord. Administrativo



ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO "JOÃO RIBEIRO"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Convite N° 01/2023 Página 2/2

Data e hora de abertura: 21/07/2023 às 14:00 horas

Objeto: II - Aquisição de material de limpeza - ANEXO I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	ENB	QUANT	CONCORRENTE											
				M C LONGUI LTDA			M B ELIAMEN			M B OLIVEIRA			NADA CONSTA		
				V.UNIT	TOTAL	V.UNIT	TOTAL	V.UNIT	TOTAL	V.UNIT	TOTAL	V.UNIT	TOTAL		
13	saco para lixo capacidade 100 litros	PC	122	7,00	854,00	6,50	793,00	6,30	768,60	-	-	-	-		
14	Alcool para uso em geral cx c/ (12 x 500 ml), 98 %	CX	6	145,00	870,00	142,00	852,00	138,60	831,60	-	-	-	-		
15	Alcool em gel antisseptico peso liquido cx. (6 x 900 ml)	CX	6	187,00	1.122,00	210,00	1.260,00	190,00	1.140,00	-	-	-	-		
16	Vaso de plastico para lixo cap. 100 lts c/ tampa	Unid	4	198,00	792,00	210,00	840,00	190,50	762,00	-	-	-	-		
17	Copo descartavel pequeno para café	PC	20	7,30	146,00	7,50	150,00	8,00	160,00	-	-	-	-		
18	Copos descartaveis de 150 ml	PC	30	10,00	300,00	14,00	420,00	12,00	360,00	-	-	-	-		
19	Agua sanitaria caixa c/ (12 x 1000 ml)	CX	15	54,67	820,05	56,00	840,00	59,00	885,00	-	-	-	-		
20	Palha de aço fardo com 14 unidades	FA	5	69,00	345,00	75,00	375,00	72,00	360,00	-	-	-	-		
21	Detergente lava louça formula economico cx. c/ (12 x 500 ml)	CX	15	110,00	1.650,00	117,00	1.755,00	123,00	1.845,00	-	-	-	-		
SUBTOTAL					6.899,05		7.285,00		7.112,20						
TOTAL					19.159,05		18.830,00		18.795,20						

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/CEJR/2022, publicada no D. O E nº 13.296 de 31/05/2022 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas **M C LONGUI LTDA - ME** com o valor de R\$ 4.383,05, **M B ELIAMEN - ME** com o valor de R\$ 6.702,50 e a empresa **M B OLIVEIRA - ME** com o valor de R\$ 6.940,20.

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias
FORMA DE PAGAMENTO: cheque/Transferência

<p><i>Altemir de Pinho Neri</i> Presidente da CPL</p>	<p><i>Antonia Elisandra do Nascimento Aragão</i> Membro da CPL</p>
<p><i>Josepestina</i> José Francisco Felipe de Lima Membro da CPL</p>	<p><i>Alexsandro Gomes Quinelato</i> Coord. Administrativo</p>



ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO "JOÃO RIBEIRO"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Convite N° 01/2023 Página 1/1

Data e hora de abertura: 21/07/2023 às 14:00 horas

Objeto: III - Aquisição de material de cantina - ANEXO I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE											
				M C LONGUI LTDA			M B ELIAMEN			M B OLIVEIRA			NADA CONSTA		
				V.UNIT	TOTAL	V.UNIT	TOTAL	V.UNIT	TOTAL	V.UNIT	TOTAL	V.UNIT	TOTAL	V.UNIT	TOTAL
01	Afiador parta faca mat. Inoxidavel	Unid	1	23,30	23,30	25,00	25,00	27,00	27,00	-	-	-	-		
02	Leiteira em aluminio inoxidavel 2,5 lts.	Unid	1	45,00	45,00	46,00	46,00	49,00	49,00	-	-	-	-		
03	Cuscuzeira em aluminio inox tamanho 4.8 litros	Unid	2	155,00	310,00	158,00	316,00	162,00	324,00	-	-	-	-		
04	Teçadinho material inoxidavel tam. Aproximadamente 50 cm	Unid	1	55,60	55,60	56,00	56,00	59,00	59,00	-	-	-	-		
05	Faca tipo peixeiro material inoxidavel med. 40 cm	Unid	1	55,30	55,30	56,00	56,00	58,00	58,00	-	-	-	-		
06	Colher em inox	Unid	80	7,30	584,00	7,80	624,00	7,50	600,00	-	-	-	-		
07	Saco para coar café cap. 1.5 lts	Unid	5	12,65	63,25	12,70	63,50	12,85	64,25	-	-	-	-		
SUBTOTAL				1.136,45	63,25	12,70	63,50	12,85	64,25	1.186,50	1.186,50	1.181,25	1.181,25		
TOTAL				1.136,45	63,25	12,70	63,50	12,85	64,25	1.186,50	1.186,50	1.181,25	1.181,25		

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/CEJR/2022, publicada no D. O E nº 13.296 de 31/05/2022 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas **M B ELIAMEN - ME.** com o valor de **R\$ 1.136,45.**

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias

FORMA DE PAGAMENTO: cheque/transferência

Atemir de Pinho Neri
Presidente da CPL

Jose Felipe Bua
José Francisco Felipe de Lima
Membro da CPL

Veragás
Antonia Elissandra do Nascimento Aragão
Membro da CPL

Alexsandro S. Quinelato
Alexsandro Gomes Quinelato
Coord. Administrativo

CONFERIR CONVITE NR. 01/2023
CONFERIR CONVITE NR. 01/2023
CONFERIR CONVITE NR. 01/2023



ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO "JOÃO RIBEIRO"

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Convite		N° 01/2023		Página 1/1									
Data e hora de abertura: 21/07/2023 às 14:00 horas													
Objeto: IV - Aquisição de material permanente - ANEXO I													
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE						NADA CONSTA			
				M C LONGUI LTDA		M B ELIAMEN		M B OLIVEIRA		V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL
01	Datashow projetor Full Hd 7800 Lumens, 4K, wi fi, Bluetooth android com espelhamento multiscreen	Unid	3	V.UNIT	TOTAL	V.UNIT	TOTAL	V.UNIT	TOTAL				
				3.200,00	9.600,00	2.890,00	8.670,00	3.200,00	9.600,00				
	SUBTOTAL				9.600,00		8.670,00		9.600,00				
	TOTAL				9.600,00		8.670,00		9.600,00				
De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/CEJR/2022, publicada no D. O E nº 13.296 de 31/05/2022 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas M B ELIAMEN - ME. com o valor de R\$ 8.670,00.													
PRAZO DE ENTREGA: 30 dias													
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias													
FORMA DE PAGAMENTO: cheque/Transferência													
												CONFERIR CONVITE NR. 01/2023	
												CONFERIR CONVITE NR. 01/2023	
												CONFERIR CONVITE NR. 01/2023	

Altemir de Fátima Neri
Presidente da CPL

José Francisco Felipe de Lima
Membro da CPL

Antonia Elisandra do Nascimento Aragão
Membro da CPL

Alexsandro Gomes Quinelato
Coord. Administrativo